
Datum der Veröffentlichung: 15.04.2024 – 07.05.2024 
 

Stadt Goslar 
Die Oberbürgermeisterin Goslar, 11.04.2024 
 

Öffentliche Ausschreibung UVGO 
 

Maßnahme/Leistung: Machbarkeitsstudie für die Kaiserpfalz Goslar 
 

Auftraggeber/zuschlags-
erteilende Stelle 

Stadt Goslar, Fachdienst Kultureinrichtungen und wissenschaftliche 
Dienste, Am Museumsufer 2, 38640 Goslar 

E-Mail-Adresse: jan.habermanndr@goslar.de, Tel. 05321/704-439 

       

Anforderung 

 

 

Einreichung der Ange-
botsunterlagen 

Die Vergabeunterlagen können bis zum 07.05.2024, 11:00 Uhr aus-
schließlich unter www.subreport.de/E62111916 heruntergeladen wer-
den. 

Elektronisch über die Vergabeplattform 

Art und Umfang 
der Leistung 

Machbarkeitsstudie für die Kaiserpfalz Goslar: 

Modernisierung und Aktualisierung der Dauerausstellung sowie Steige-
rung der Aufenthaltsqualität für Besuchende 

Für die Neugestaltung der öffentlich und museal genutzten Innenräume 
der Kaiserpfalz von Goslar wird ein Büro für Ausstellungsgestaltung mit 
architektonischer Expertise und entsprechendem Erfahrungsspektrum 
gesucht. Im Rahmen einer Machbarkeitsstudie sollen die Modernisie-
rung und Aktualisierung der Dauerausstellung sowie die Steigerung der 
Aufenthaltsqualität betrachtet werden. Die Auftragsvergabe ist für Juni 
2024 geplant; die Machbarkeitsstudie soll bis zum 15. Dezember 2024 
vorgelegt werden. 

Losaufteilung nein 

Ausführungszeit Fertigstellung bis zum 15.12.2024  

  

Anforderungsfrist für 
Angebotsunterlagen 

keine 

Zuschlags- und Binde-
frist 

07.06.2024 

Verlangte Nachweise Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 30.000,00 € ohne 
Umsatzsteuer für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Aus-
zug aus dem Wettbewerbsregister (§6 WRegG) bei der Registerbehörde 
anfordern. 

Die Anforderung des Wettbewerbsregisterauszuges unterhalb der Wert-
grenze sowie die Vorlage weiterer Nachweise behält sich der Auftragge-
ber vor. 

Eignungskriterien 

 

Einreichungstermin 

s. Vergabeunterlagen 

 

07.05.2024 11:00 Uhr 

Kosten der Angebotsun-
terlagen 

keine 

Sicherheiten keine 

Zahlungsbedingungen Zahlungsbedingungen gem. Vergabeunterlagen 

Zusatz Mit der Abgabe des Angebotes unterliegt der Bewerber auch den Best-
immungen über nicht berücksichtigte Angebote  

Sonstige Angaben Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen und elektronisch in 
Textform einzureichen.  

  

 

http://www.subreport.de/E62111916

